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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) 1 WieH 227 ol
3aKOHOT 3@ BHCOKOTO 06pa30BaHue (,,Ciyx0OeH BECHUK
pa PemyOnuKa Maxkenonuja“ Op. 82/18 u ,Cauyx0eH
BecHUK Ha Pemnybnuka CeepHa MakenoHmja‘
6p.178/21), [UpeKTopoT Ha AreHipjara 3a KBauTeT BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHAe, noHece

PEIMIEHUE
32 MOYeTOK €O pabora cTyHCKATA nporpama of BTOp
LMKJIYC HA AKAEMCKH CTY/HH - OCTAMIIOMCKH
crynun (60 EKTC), no ,Hayka 32 jasuk - repMaHCKH
jasuk’, Ha duao0omKH aKyaTer ,bJaxe
Kounecku*, npH YuuBep3uTeT ,,CB. Kupua #

.

MeTtoauj* BO Cxonje

1. Co osa peieHne c€ yTBpAYBa AcKa ce
JCTIONHeTH  YCJoBUTE 38 noyerok co pabora Ha
cTyauckara nporpama of BTOp LMKJIYC Ha aKaIeMCKH
CTyIMH - OCT/IMIIOMCKHA ~ CTYAUH (60 EKTC), no
_Hayka 3a jasuk - repMaHCKu jasuk®, Ha DUIOJOLIKH
daxynTeT . braxe Kouecku*, MpH VHUBEP3UTET ,,CB.
Kupwin 4 Merozuj“ BO Cxonje.

7. Osa pelleHHe BIErysa BO cuJa CO JICHOT Ha
JIOHECYBabE.

OGpa3noXKeHHNE

[lo nobOupare Ha PewieHue 32 axpeumauuja
6p.08-364/7 on 18.10.2023 roauna OA cTpaHa Ha
OpnbopoT 32 aer)mTauuja Ha BHUCOKOTO o6pa3oBaHKe,
mpy OUAONOLIKH daxynrer MpH YV HUBEP3UTET ,»CB.
Kupui 4 Metoauj* BO Ckomje ce o0parh ¢o Gaparbe Op.
08-104/94 on 24.10.2023 romuna, 10 AreHuujara 3a
KBaJUTET BO BHCOKOTO obpa3oBanue, Toa pam 6p. 08-
1351/1 oxn 24.10.2023 rojpuHa, 3a yrBpayBambe Ha
ycnopure 33 noueTok co pabora Ha CTyauCKaTa
nporpama Oz BTOP [MKIyC HA AKaJeMCKH CTY[MH -
[1OCT/IMTIJIOMCKY CTYIHH (60 EKTC), no ,Hayxka 32 jasuK
- TepMaHCKH jasuk’, Ha dunonouky Gaxynrer ,,braxe
Konecku®, npu Y HUBEP3HTET ,,C. Kupui 1 MeTroauj*
go Cxomje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare © Republikés
s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare 1€
Republikés s€ Maqgedonis€  S& Veriut"nr. 178/21),
drejtori i Agjencis€ per Cilési né Arsimin € Lartg, sjell

AKTVENDI M
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga nShkenca e gjuheés —
Gjuhé gjermane", né Fakultetin Filogjik "Blazhe
Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me keété Aktvendim pércaktohet s€ jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit € dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Shkenca €
gjuhés — Gjuh& gjermane", né Fakultetin  Filogjik
"Blazhe Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugqi né ditén ¢
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
364/7 t& datés 18.10.2023 nga ana € Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Filologjik prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-104/94 t& datés 24.10.2023,
Agjencis€ per Cilési né Arsimin € Larté, me numrin
toné 08-1351/1 € datés 74.10.2023, pér pércaktimin e
kushteve p&r fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t& dyte t€ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Shkenca € gjuhés —
Gjuhé gjermane" né Fakultetin Filogjik "Blazhe
Koneski" prané Universitetit prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JIMpeKTopoT Ha AreHUHWjata 3a KBAJIUTET BO
BHCOKOTO oOpa3zoBaHue, co Pemenue 6p.08-1351/2 on
25.10.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a yTBpayBame
Ha HUCIOJIHETOCTA HA YCJIOBUTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTyaWCKaTa MporpaMa HaBeJieHa BO Touka | Ha oBa
peLleHue.

Komucujata, Ha aeH 26.10.2023 roarHa, U3BpLIn
yBH U u3rotBu M3semtaj 6p. 08-1351/3 ox 31.10.2023
rojinHa, KaJie € HaBEAEHO JieKa 3a CTYAUCKaTa Iporpama
ol BTOp LMKIYC Ha aKaJeMCKH CTyqud -
nocraumiomckn cryauu (60 EKTC), no ,,Hayka 3a jazux
- repMancku jasuk®, Ha Ouonowky daxynrer ,braxe
Konecku®, npu Yuusepsurer ,,CB. Kupun u Meronuj*
Bo Ckomje, C€ HWCIOJHETH YCJIOBUTE COINIACHO
oapenduTe YTBPAEGHHM €O 3aKOHOT 3@ BHCOKOTO
obpaszoBaHue U Ypenbara 3a HOpMaTUBH U CTAHIAPIH 32
OCHOBarh€ Ha BUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH M 3a BPLUEHE
Ha BHCOKOOOpazoBHa jaejHocT (,Cimy)kGeH BECHMK Ha
Peny6nika Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO MpeaBH] H3HECEHOTO, C€ OJJIy4YH
KAKO BO JIUCIIO3UTHBOT HA OBA PEIICHUE.

ITPABHA ITIOYKA: IlpotuB oBa pelLIeHHE,
MOXKE Jla Ce 3aBeJie YNpaBeH CIOp, CO MOMAHECYBame Ha
Ty)6a 10 Ynpasuuor cyn Ha PemyOnuka CesepHa
Makenonuja, BO pok ox 30 neHa o IE€HOT Ha MPUEMOT
Ha OBa pellIeHHe.

JlocTaBeHo 10:
BucokoobpazoBHaTa ycTaHOBa
ApxuBa
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Drejtori i Agjencisé¢ pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1351/2 t& datés 25.10.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 26.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1351/3 t& datés 31.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Shkenca e gjuhés — Gjuhé& gjermane", né
Fakultetin Filogjik "Blazhe Koneski" prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
té larté si dhe pér realizimin e veprimtaris¢ s¢ arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Magedonis¢" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rpshiti

e S



